
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/381/24 
RADY GMINY MILEJÓW 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Milejów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb postępowania o udzielnie mieszkańcom Gminy Milejów dotacji celowej z budżetu 
Gminy Milejów na  budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie brak jest kanalizacji 
sanitarnej oraz sposób ich rozliczania, zgodnie  z załącznikiem do niniejszej uchwały na lata 2024-2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Wirski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1478



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/381/24 

Rady Gminy Milejów 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

GMINNY PROGRAM DOFINANSOWANIA BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZLNI 
ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY MILEJÓW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Celem programu jest poprawa stanu naturalnego środowiska poprzez ograniczenie ilości odprowadzanych 
nieoczyszczonych ścieków socjalno – bytowych bezpośrednio do gruntu  lub wód, a w efekcie przerwanie 
procesu ich degradacji oraz stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków na obszarze, dla którego 
budowa kanalizacji sanitarnej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

§ 2.  

Ustala  się realizację programu na lata 2024 – 2026. 

§ 3.  

Przedmiotem dofinansowania będzie budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (zakup urządzeń 
i montaż) dla nieruchomości w tych miejscowościach na terenie Gminy Milejów, gdzie nie ma możliwości 
włączenia się do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej oraz w miejscach, gdzie budowa systemu 
kanalizacji zbiorczej nie przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty. 

§ 4.  

Program dotyczy budynków mieszkalnych i siedlisk rolniczych. 

§ 5.  

1. Dofinansowaniem mogą zostać objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków, wykonane na obszarze 
Gminy Milejów po wejściu w życie niniejszego programu. 

2. Dopuszcza się możliwość dofinansowania zadania zrealizowanego przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie nie dofinansowane w Gminnym programie dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków w latach 2021-2023 pod warunkiem, iż zadanie to zostało zrealizowane zgodnie 
z wymogami określonymi w § 21 i 22 niniejszego Programu. 

Rozdział 2. 
Warunki ubiegania się o dofinansowanie 

§ 6.  

1. Zainteresowany składa imienny wniosek do Wójta Gminy Milejów po zakończeniu  lub  przed 
rozpoczęciem realizacji zadania, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 wraz z dokumentami: 

1) opisem przedsięwzięcia; 

2) oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, z zastrzeżeniem ust. 2. 

§ 7.  

Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą na bieżąco. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1478



§ 8.  

Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą przez Komisję powołaną przez Wójta, wg 
kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów środków finansowych,  przewidzianych na dany rok 
budżetowy. 

§ 9.  

Wnioski, które wypłyną po wyczerpaniu środków przewidzianych na dany rok kalendarzowy, będą 
rozpatrywane w roku następnym; w przypadku  zwiększenia środków w budżecie gminy na dany rok, jeszcze 
w tym roku. 

§ 10.  

O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie, w terminie do 60 dni od daty złożenia wniosku. 

§ 11.  

Umowa o udzielenie dotacji zostanie podpisana w terminie 30 dni od daty przyznania dofinansowania, 
o którym mowa w § 10. 

Rozdział 3. 
Zasady i wysokość dofinansowania 

§ 12.  

Uczestnikiem programu może zostać osoba będąca inwestorem budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

§ 13.  

Podstawą ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia jest przedłożenie oświadczenia o prawie do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

§ 14.  

Przy budowie przydomowej oczyszczalni ścieków dla kilku domów  jednorodzinnych lub kilku lokali 
mieszkalnych w budynku wielorodzinnym,  dofinansowanie może być udzielone osobie upoważnionej do 
realizacji procesu inwestycyjnego. 

§ 15.  

Jeżeli nieruchomość posiada więcej, niż jednego właściciela, to wniosek o  dofinansowanie winni  złożyć 
wspólnie wszyscy współwłaściciele nieruchomości, bądź osoba przez nich upoważniona. 

§ 16.  

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków  dofinansowywana jest ze środków budżetu gminy. 

§ 17.  

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków może być dofinansowana w wysokości do kwoty 
4000,00 zł./słownie: cztery tysiące złotych/ dla jednej przydomowej oczyszczalni ścieków, niezależnie od ilości 
podłączonych do niej posesji czy lokali mieszkalnych, jednak nie więcej niż 50 % wartości inwestycji. 

§ 18.  

W przypadku wykorzystania na realizacje zadania, tylko części przekazanej kwoty dotacji, 
niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi do budżetu gminy w terminie i na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1478



Rozdział 4. 
Rozliczenie dofinansowania 

§ 19.  

Podmiot otrzymujący dotacje nie może wykorzystywać środków  przeznaczonych na realizację zadania na 
cele inne niż określone w umowie. 

§ 20.  

Dofinansowanie przedsięwzięcia może nastąpić po całkowitym zakończeniu inwestycji, sprawdzeniu jej 
przez dotującego, sfinansowaniu inwestycji i złożeniu wniosku o wypłatę dofinansowania. 

§ 21.  

Warunkiem wypłaty jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem  i stosownymi 
przepisami. 

§ 22.  

Do wniosku o wypłatę dofinansowania beneficjent zobowiązany jest dołączyć: 

1) kopię faktury za zakupione urządzenia i montaż wraz z dowodami zapłaty; 

2) atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu); 

3) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą; 

4) zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 
2; 

5) oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia w zakresie branży wodno – kanalizacyjnej, że 
przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane i zasadami sztuki 
budowlanej,  według załącznika nr 3; 

6) potwierdzenie zakończenia prac – protokół odbioru robót podpisany przez komisję,  o której mowa w  § 8. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 23.  

Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Programu  pełni Wójt Gminy 
Milejów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1478



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

………………………………………….., dnia …………………………………….. 

                                                                                                             (miejscowość) 

 

………………………………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………………… 
(dokładny adres) 

 

………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………. 
(Nr działki i obręb geodezyjny) 

 

………………………………………………………………. 
(telefon kontaktowy) 

 

WNIOSEK 
 

 Proszę o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na mojej działce 

nr ………………………………… w miejscowości ………………………………………………..…………………………. 

w wysokości ………………………………………… 

 

Nie mam możliwości: 

a) podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej; 

b) budowa sieci kanalizacyjnej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. * 

 

 

 

………………………………………….. 
                                                                                                                                                  (podpis wnioskodawcy) 

* - należy podkreślić właściwe 

 

Załącznik: 
1. opis przedsięwzięcia; 

2. oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

Wójt Gminy Milejów 

ul. Partyzancka 13a 

21-020 Milejów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1478



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

………………………………………….., dnia …………………………………….. 

                                                                                                             (miejscowość) 

 

………………………………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

 

……………………………………………………………… 
(dokładny adres) 

 

………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………. 
(Nr działki i obręb geodezyjny) 

 

………………………………………………………………. 
(telefon kontaktowy) 

 

ZGŁOSZENIE WYKONANIA 
przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

  

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków z dnia ......……………………… zgłaszam wykonanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków w moim gospodarstwie/na mojej posesji: 

1) położonym/położonej na działce ewidencyjnej nr ………………… obręb ewidencyjny ………….. 

2) w miejscowości ………………………………………………………………………………………………………………. 

3) przeznaczonej do obsługi ……………………………………………………………………………………………….. 

4) maksymalna wydajność oczyszczalni ……………………………………………………………………………… 

 

 

 

………………………………………….. 
                                                                                                                                                  (podpis wnioskodawcy) 

 

Wójt Gminy Milejów 

ul. Partyzancka 13a 

21-020 Milejów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1478



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

 

………………………………………….., dnia …………………………………….. 

                                                                                                             (miejscowość) 

 

 

 

 

Oświadczenie Wykonawcy 

/Kierownika budowy/Kierownika robót 
 

  

 Ja niżej podpisany ………………………………………………………………………………………………….. 

posiadający uprawnienia budowlane: …………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

oświadczam, że przedsięwzięcie polegające na wybudowaniu przydomowej oczyszczalni 

ścieków na działce nr ………………… położonej w miejscowości ……………………………………………… 

zostało wykonane zgodnie z przepisami ustawy prawo budowlane i zasadami sztuki 

budowlanej. 

 

 

………………………………………….. 
                                                                                                                                                  (podpis, pieczątka ) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1478


	UCHWAŁA NR LXIX/381/24 RADY GMINY MILEJÓW z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM DOFINANSOWANIA BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZLNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY MILEJÓW
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - Warunki ubiegania się o dofinansowanie w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zasady i wysokość dofinansowania w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	§ 18 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Rozliczenie dofinansowania w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	§ 22 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 22
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 22
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 22
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 22
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 22
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 22


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.5


	Zalacznik 1.1 WNIOSEK do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 ZGŁOSZENIE WYKONANIA

przydomowej oczyszczalni ścieków do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 Oświadczenie Wykonawcy

/Kierownika budowy/Kierownika robót do Załącznika 1


		2024-03-04T12:59:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




